
�� �� �� �� �� ��   �� �� �� �� �� 		   �� 		 

 		 �� ��

Газета муниципального образования г.Фокино Брянской области (распространяется бесплатно)

ПОЗДРАВЛЕНИЯПОЗДРАВЛЕНИЯ ÐÅØÅÍÈß, ÏÎÑÐÅØÅÍÈß, ÏÎÑÒÒÀÍÎÂËÅÍÈßÀÍÎÂËÅÍÈß11 22

2022 г2022 г..

33
НОЯБРЯНОЯБРЯ

ЧЕТВЕРГЧЕТВЕРГ

№ 21 (841)№ 21 (841)

12+

Уважаемые жители города Фокино!
Примите искренние поздравления с Днем народного

единства!
Это особенный праздник, в котором соединились воедино

история и современность, ратная слава и трудовые сверше�
ния, лучшие черты национального характера и богатые ду�
ховные традиции нашего народа.

Более четырехсот лет назад простые люди самых разных

сословий, национальностей и вероисповеда�
ний под предводительством Кузьмы Минина
и Дмитрия Пожарского взялись за оружие,
чтобы отстоять свободу и независимость на�
шей Родины, положить конец смуте, терзав�
шей страну.

Значение этого события для сохранения
российской государственности, для всех по�
следующих поколений россиян поистине ог�
ромно. Подвиг народного ополчения и по сей
день напоминает нам о самом главном, о том,
что объединяет нас и делает сильнее.

Это вековая дружба народов, населяющих
нашу страну, и любовь к нашему общему дому
– России. Это наша история и духовно�нрав�
ственные ценности. Это подлинное народное
единство, которое особенно ярко проявляет�
ся в эпоху тяжелых испытаний и перемен.

Мы гордимся сплоченностью и единством
наших земляков – этим важнейшим достояни�
ем, которое нам завещали наши предки и ко�
торое мы обязаны бережно хранить.

Нет сомнений, что это ценное наследие послужит надежной
основой для дальнейшего укрепления нашего государства.

От всей души желаем вам крепкого здоровья, благополу�
чия, взаимопонимания, уверенности в завтрашнем дне и
мирного неба над головой!

Глава города Фокино О.В. Попович

Врио главы администрации г.Фокино В.В. Степин

С 20 по 22 октября 2022 года в

г. Карачев проходил V открытый

юношеский турнир г. Карачева по

боксу, посвященный памяти тре@

нера П.А. Антипова. В турнире при�

няло участие бо�
лее 120 спорт�
сменов из горо�
дов: Брянска, Ка�
рачева, Унечи,
Севска, Дятькова,
Фокино, Комари�
чи, Климово и Ор�
ла.

В турнире при�
няли участие
спортсмены УСЦ
«Триумф» и пока�
зали достойные
результаты:

46 кг Пресня�
ков Андрей – 1
место

63 кг Алхимин
Денис – 1 место

40 кг Федичкин
Савва – 3 место

66 кг Скорня�
ков Владислав –
3 место.

Поздравляем ребят и их тренера
Федорова Романа Александровича
с достойным выступлением, дости�
гнутыми результатами.

Прокуратура города Дятьково разъясняет:
Граждане, заключившие контракт в связи 
с мобилизацией, и члены их семей
освобождаются от начисления пеней
за просрочку внесения платы за ЖКУ
и взносов на капремонт

Федеральным законом от 07.10.2022
N 378�ФЗ «О внесении изменений в ста�
тьи 166 и 169 Жилищного кодекса Рос�
сийской Федерации и Федеральный за�
кон «О внесении изменений в отдельные
законодательные акты Российской Фе�
дерации» теперь предусмотрено осво�
бождение для граждан, заключивших
контракт в связи с мобилизацией, от на�
числения пеней, которое действует до
прекращения действия указанного кон�
тракта.

Установлено также, что в случае, если
законом субъекта РФ предусмотрено
предоставление компенсации расходов
на уплату взноса на капремонт, запрос
необходимых документов и информации
осуществляется в рамках межведом�
ственного информационного взаимо�
действия. Документы и информацию,
получение которых возможно в рамках
такого взаимодействия, уполномочен�
ные органы не вправе требовать от
граждан.

За мобилизованными гражданами

сохранят рабочие места

Постановлением Правительства РФ
«О внесении изменений в особенности
правового регулирования трудовых от�
ношений и иных непосредственно свя�
занных с ними отношений в 2022 и
2023 годах» установлено, что прекраще�
ние трудовых договоров по п.1 ч.1 ст.83
Трудового Кодекса РФ (призыв работни�
ка на военную службу или направление
его на заменяющую ее альтернативную
гражданскую службу), не допускается в
отношении граждан, призванных на во�
енную службу по мобилизации.

Таким образом, трудовые договоры и
служебные контракты с гражданами,
призванными по частичной мобилиза�
ции, будут приостановлены, но не рас�
торгнуты. За мобилизованными гражда�
нами сохранят рабочие места.

Действие постановления распростра�
няется на правоотношения, возникшие
с 21 сентября 2022 г.

Кредитные каникулы мобилизо@

ванным гражданам

Федеральным законом Российской

Федерации от 07.10.2022 № 377�ФЗ «Об
особенностях исполнения обязательств
по кредитным договорам (договорам
займа) лицами, призванными на воен�
ную службу по мобилизации в Вооружен�
ные силы Российской Федерации, лица�
ми, принимавшими участие в специаль�
ной военной операции, а также членам
их семей и о внесении изменений в от�
дельные законодательные акты Россий�
ской Федерации» предусмотрена воз�
можность приостановления выплаты по
договорам  потребительского кредита
(займа), ипотечным кредитам.

Данное право распространяется:
– на лиц, в том числе индивидуальных

предпринимателей, призванных на во�
енную службу по мобилизации в Воору�
женные силы Российской Федерации и
заключившие с кредитором до дня мо�
билизации кредитный договор, в том
числе кредитный договор, обязательст�
ва по которому обеспечены ипотекой;

– лиц, проходящих военную службу в
Вооруженных силах Российской Федера�
ции по контракту, или лиц, находящихся
на военной службе в войсках националь�
ной гвардии Российской Федерации при
условии участия в специальной военной
операции на территориях Украины, До�
нецкой Народной Республики и Луган�
ской Народной Республики, заключив�
шие до дня участия в специальной воен�
ной операции кредитный договор;

– лицо, (в том числе индивидуальный
предприниматель), заключивший конт�
ракт о добровольном содействии в вы�
полнении задач, возложенных на Воору�
женные силы Российской Федерации, и
заключивший до дня подписания конт�
ракта кредитный договор;

– члены семьи вышеуказанных лиц,
заключившие кредитный договор, в пе�
риод до возникновения у военнослужа�
щего, членом семь которого они
являются, кредитных обязательств. 

Для реализации данного права заем�
щик вправе в любой момент в течение
времени действия кредитного договора,
но не позднее 31 декабря 2023 года об�
ратиться к кредитору с требованием об
изменении условий кредитного догово�
ра, предусматривающим приостановле�
ние исполнения обязательств на срок
мобилизации или срок, на который за�
ключен контракт, а для военнослужащих
на срок участия в специальной военной
операции.

Закон вступил в силу с 07 октября
2022 года.

Помощник прокурора 

города Дятьково юрист 1 класса

Т.М. Мылдова

Прокуратура города Дятьково разъясняет:
Административная и уголовная
ответственность за неуплату средств
на содержание детей

Статьей 5.35.1 Кодекса РФ об админи�
стративных правонарушениях предусмо�
трена административная ответствен�
ность за неуплату родителем без уважи�
тельных причин в нарушение решения су�
да или нотариально удостоверенного со�
глашения средств на содержание несо�
вершеннолетних детей либо нетрудоспо�
собных детей,  достигших восемнадцати�
летнего возраста, в течение двух и более
месяцев со дня возбуждения исполни�
тельного производства.

Совершение данного правонарушения
влечет ответственность в виде обязатель�
ных работ на срок до ста пятидесяти часов
либо  административный арест на срок от
десяти до пятнадцати суток или наложе�
ние административного штрафа на лиц, в
отношении которых в соответствии с Ко�
дексом РФ об административных право�
нарушениях не могут применяться обяза�
тельные работы либо административный
арест, в размере двадцати тысяч рублей.

В случае неуплаты родителем без ува�
жительных причин в нарушение решения
суда или нотариально удостоверенного
соглашения средств на содержание несо�
вершеннолетних детей, а равно нетрудо�
способных детей, достигших восемнадца�
тилетнего возраста, если это деяние со�
вершено неоднократно, а именно роди�
телем, подвергнутым административно�
му наказанию за аналогичное деяние, в
период, когда лицо считается подвергну�
тым административному наказанию, ви�
новное лицо подлежит привлечению к
уголовной ответственности. 

Уголовным кодексом РФ в статье 157
предусмотрено наказание за совершение
данного преступления в виде исправи�
тельных работ на срок до одного года, ли�
бо принудительных работ на тот же срок,
либо ареста на срок до трех месяцев, либо
лишения свободы на срок до одного года.

Помощник прокурора 

города Дятьково юрист 1 класса

Т.М. Мылдова

Российская Федерация
Брянская область

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
ГОРОДА ФОКИНО

РЕШЕНИЕ
от 28.10.2022 г. № 6 � 872

г.Фокино
О назначении на должность главы ад�
министрации города Фокино на кон�
курсной контрактной основе

В соответствии с Федеральным за�
коном от 06.10.2003 г. № 131�ФЗ «Об
общих принципах организации мест�
ного самоуправления в Российской
Федерации», руководствуясь статьей
40 Устава городского округа город Фо�
кино Брянской области, Регламентом
Совета народных депутатов города
Фокино от 21.09.2018 г. № 6�14, По�
ложением «О порядке и условиях про�
ведения конкурса на замещение
должности главы администрации го�
рода Фокино», утвержденного реше�
нием Совета народных депутатов го�
рода Фокино от 19.08.2022 г. № 6�
844, на основании результатов кон�
курса на замещение должности главы
администрации города Фокино (реше�
ние от 21.10.2022 г. № 3/2 заседания
комиссии по проведению конкурса на
замещение должности главы админи�
страции города Фокино), Совет народ�
ных депутатов города Фокино РЕШИЛ:

1. На основании результата голосо�
вания, назначить главой администра�
ции города Фокино, сроком на два го�
да.

2. Степину Виктору Викторовичу
приступить к исполнению обязаннос�
тей на должности главы администра�
ции города Фокино после получения в
установленном законом порядке допу�
ска к сведениям, составляющим госу�
дарственную тайну.

3. Главе города Фокино Попович
Оксане Валерьевне заключить конт�
ракт с главой администрации города
Фокино Степиным Виктором Викторо�
вичем после получения в установлен�
ном законом порядке допуска к сведе�
ниям, составляющим государственную
тайну.

4. Решение подлежит официально�
му опубликованию в муниципальной
газете «Фокинский вестник» и разме�
щению на официальном сайте адми�
нистрации в сети «Интернет».

5. Решение вступает в силу с мо�
мента его принятия.

Глава города Фокино О.В. Попович

Российская Федерация
Брянская область

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
ГОРОДА ФОКИНО (СНДГФ)

РЕШЕНИЕ
от 28.10.2022г. № 6 � 873 

г.Фокино
О внесении изменений в «Положение
о порядке размещения сведений о до�
ходах, расходах, об имуществе и обя�
зательствах имущественного характе�
ра, представленных лицами, замеща�

ющими муниципальные должности го�
рода Фокино в информационно�теле�
коммуникационной сети «Интернет» на
официальном сайте администрации
города Фокино и предоставления этих
сведений средствам массовой инфор�
мации для опубликования в связи с их
запросами» утвержденное Решением
СНДГФ № 5�932 от 12.12.2017 г.»

В соответствии с Федеральными
законами от 25.12.2008 г. № 273�ФЗ
«О противодействии коррупции», от
06.10.2003 г. № 131�ФЗ «Об общих
принципах организации местного са�
моуправления в Российской Федера�
ции», Законом Брянской области от
01.08.2014 г. № 54�З «Об отдельных
вопросах статуса лиц, замещающих
государственные должности Брянской
области и муниципальные должности»,
Указом Президента РФ от
08.06.2013 г. № 613 «Вопросы проти�
водействия коррупции», Уставом го�
родского округа город Фокино Брян�
ской области, рассмотрев Протест
Прокуратуры г. Дятьково от
29.09.2022 № 46�2022 на п.п. 4 пунк�
та 4 Положения о порядке размеще�
ния сведений о доходах, расходах, об
имуществе и обязательствах имущест�
венного характера, представленных
лицами, замещающими муниципаль�
ные должности города Фокино в ин�
формационно�телекоммуникацион�
ной сети «Интернет» на официальном
сайте администрации города Фокино
и предоставления этих сведений сред�
ствам массовой информации для
опубликования в связи с их запроса�
ми утвержденного Решением СНДГФ
от 12.12.2017 г. № 5�932», Совет на�
родных депутатов города Фокино
РЕШИЛ:

1. Внести в Положение «О порядке
размещения сведений о доходах, расхо�
дах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера, представ�
ленных лицами, замещающими муни�
ципальные должности города Фокино, в
информационно�телекоммуникацион�
ной сети «Интернет» на официальном
сайте администрации города Фокино и
предоставления этих сведений сред�
ствам массовой информации для опуб�
ликования в связи с их запросами» ут�
вержденное Решением СНДГФ от
12.12.2017 г. № 5�932 следующие из�
менения:

1) п.п. 4 пункта 4 изложить в новой
редакции следующего содержания:

«4. сведения об источниках получе�
ния средств, за счет которых соверше�
ны сделки (совершена сделка) по при�
обретению земельного участка, друго�
го объекта недвижимого имущества,
транспортного средства, ценных бумаг
(долей участия, паев в уставных (скла�
дочных) капиталах организаций), циф�
ровых финансовых активов, цифровой
валюты, если общая сумма таких сде�
лок (сумма такой сделки) превышает

Окончение на 2�й стр.



Фокинская
муниципальная

газета

Главный редактор

О. И. Буланова

Учредитель и издатель: Администрация
города Фокино

Адрес издателя и редакции: 242610, г. Фокино, ул. Ленина, 13
Контактный телефон: 4�79�60

Газета зарегистрирована Средне�Русским межрегиональным
территориальным управлением Министерства Российской

Федерации по делам печати, телерадиовещания
и средств массовых коммуникаций (г. Орёл).

Регистрационное свидетельство ПИ № 8�1489 от 17.07.2003 г.
Газета выходит по пятницам.

Ответственность за рекламные материалы несёт рекламодатель.

Газета отпечатана в ГУП «БОПО»:
241019, г. Брянск,

пр. Станке Димитрова, 40.
Подписана в печать 02.11.2022 г.

По графику 15.00. Фактически 15.00.
Заказ № 2659.

Объём 0,5 печ. листа. Тираж 800 экз.

2 3 ноября 2022 г.

общий доход служащего (работника)
и его супруги (супруга) за три послед�
них года, предшествующих отчетно�
му периоду».

2. Решение подлежит официаль�
ному опубликованию в муниципаль�
ной газете «Фокинский вестник» и
размещению на официальном сайте
администрации в сети «Интернет».

Глава города О.В. Попович

Российская Федерация
Брянская область

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДА ФОКИНО

(СНДГФ)
РЕШЕНИЕ

от 28.10.2022г. № 6�874
г. Фокино

Об утверждении схемы одномандат�
ных избирательных округов

Руководствуясь Федеральным за�
коном от 12.06.2002 № 67�ФЗ «Об
основных гарантиях избирательных
прав и права на участие в референ�
думе граждан Российской Федера�
ции», статьей 6 Закона Брянской об�
ласти от 26.06.2008 года № 54�З «О
выборах депутатов представитель�
ных органов муниципальных обра�
зований в Брянской области», Уста�
вом городского округа город Фоки�
но Брянской области, Решением
территориальной избирательной ко�
миссии Дятьковского района (с пол�
номочиями по организации подго�
товки и проведения выборов в орга�
ны местного самоуправления, воз�
ложенными Постановлением Изби�
рательной комиссии Брянской обла�
сти от 30.08.2012 года № 63/431�5)
от 20.09.2022 г. № 24/1 Совет на�
родных депутатов города Фокино
РЕШИЛ:

1. Утвердить прилагаемую схему
одномандатных избирательных ок�
ругов по выборам депутатов Совета
народных депутатов города Фокино,
сроком на 10 лет.

2. Считать утратившим силу:
– Решение Совета народных де�

путатов города Фокино от
14.12.2012 года № 4�822 «Об утвер�
ждении схемы одномандатных изби�
рательных округов».

4. Решение вступает в силу с мо�
мента принятия и подлежит офици�
альному опубликованию в муници�
пальной газете «Фокинский вест�
ник» и размещению на официаль�
ном сайте администрации в сети
«Интернет».

Глава города О.В. Попович

Российская Федерация
Брянская область

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДА ФОКИНО

(СНДГФ)
РЕШЕНИЕ

от 28.10. 2022г. № 6 � 875 
г. Фокино

О согласовании нормативов отчис�
лений от налога на доходы физичес�
ких лиц в бюджет городского округа
город Фокино Брянской области на
2023 год и на плановый период
2024 и 2025 годов

Руководствуясь статьей 138 Бюд�
жетного Кодекса Российской Феде�
рации, рассмотрев письмо админис�
трации города Фокино № 2264 от
27.10.2022 г., Совет народных депу�
татов города Фокино РЕШИЛ:

1. Согласовать норматив отчисле�
ний от налога на доходы физических
лиц из областного бюджета в бюд�
жет городского округа город Фокино
Брянской области на 2023 год и на
плановый период 2024 и 2025 го�
дов в размере:

– от налога на доходы физичес�
ких лиц (за исключением налога на
доходы физических лиц, уплачивае�
мого иностранными гражданами в
виде фиксированного авансового
платежа при осуществлении ими на
территории Российской Федерации
трудовой деятельности на основа�
нии патента) – 27,0%;

– от налога на доходы физичес�
ких лиц, уплачиваемого иностран�
ными гражданами в виде фиксиро�
ванного авансового платежа при
осуществлении ими на территории
Российской Федерации трудовой
деятельности на основании патен�
та – 15,0%.

2. Решение вступает в силу с мо�
мента принятия.

3. Настоящее решение опублико�
вать в муниципальной газете «Фо�
кинский вестник» и разместить на
официальном сайте администрации
города Фокино в сети «Интернет».

Глава города О.В. Попович

Российская Федерация
Брянская область

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДА ФОКИНО

(СНДГФ)
РЕШЕНИЕ

от 28.10.2022 г. № 6 � 876
г. Фокино

О внесении изменений в Решение
СНДГФ от 25.10.2019 г. № 6�238 «Об
утверждении Положения «О порядке
установления, выплаты и перерас�

чета пенсии лицам, замещавшим
должности муниципальной службы
города Фокино»

Руководствуясь Федеральным за�
коном от 02.03.2007 г. № 25�ФЗ «О
муниципальной службе в РФ», Феде�
ральным законом от 28.12.2013 г.
№ 400�ФЗ «О страховых пенсиях»,
Законом Брянской области от
16.11.2007 г. № 156�З «О муници�
пальной службе в Брянской облас�
ти», Законом Брянской области от
16.06.2005 г. № 46�З «О государ�
ственной гражданской службе Брян�
ской области», Указами Губернатора
Брянской области от 22.09.2022 го�
да № 147 «Об индексации в 2022 го�
ду размера пенсий за выслугу лет
лицам, замещавшим государствен�
ные должности государственной
службы Брянской области, должнос�
ти государственной гражданской
службы Брянской области», от
22.09.2022 года № 150 «Об индек�
сации в 2022 году размера пенсий
за выслугу лет лицам, замещавшим
государственные должности Брян�
ской области», Уставом городского
округа город Фокино Брянской об�
ласти, рассмотрев письмо админис�
трации города Фокино № 2109 от
07.10.2022 г., Совет народных депу�
татов города Фокино РЕШИЛ:

1. Внести в Решение Совета на�
родных депутатов города Фокино от
25.10.2019 г. № 6�238 «Об утвер�
ждении Положения «О порядке уста�
новления, выплаты и перерасчета
пенсии лицам, замещавшим долж�
ности муниципальной службы горо�
да Фокино» следующие изменения:

1.1. Пункт 5 Положения о порядке
установления, выплаты и перерас�
чета пенсии за выслугу лет лицам,
замещавшим должности муници�
пальной службы города Фокино в
приложении к Решению изложить в
новой редакции:

«5. Размер пенсии не может быть
ниже 3901,33 рублей.»

2. Опубликовать настоящее Ре�
шение в муниципальной газете «Фо�
кинский Вестник», на официальном
сайте администрации города Фоки�
но в сети «Интернет».

3. Настоящее решение вступает в
силу с момента принятия и распро�
страняется на правоотношения,
возникшие с 01 октября 2022 года.

Глава города О.В. Попович

Российская Федерация
Брянская область

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДА ФОКИНО

(СНДГФ)
РЕШЕНИЕ

от 28.10.2022г. № 6 � 877
г. Фокино

О внесении изменений в Решение
Совета народных депутатов города
Фокино «Об оплате труда и иных га�
рантиях лица, замещающего муни�
ципальную должность в Контрольно�
счетной палате города Фокино» № 6�
765 от 29.12.2022 г.

В соответствии с Постановлени�
ем Правительства Брянской облас�
ти от 19.09.2022 года № 386�п «Об
индексации заработной платы ра�
ботников государственных учрежде�
ний Брянской области с 1 октября
2022 года», рассмотрев письмо
председателя Контрольно�счетной
палаты города Фокино № 43 от
17.10.2022 г., Совет народных депу�
татов города Фокино РЕШИЛ:

1. Внести в Решение Совета на�
родных депутатов города Фокино «Об
оплате труда и иных гарантиях лица,
замещающего муниципальную долж�
ность в Контрольно�счетной палате
города Фокино» № 6�765 от
29.12.2022 г. следующие изменения:

1) в подпункте 1 пункта 1.1. слова
«13 069 рубля» заменить словами:
«13 592 рубля».

2. Решение опубликовать в муни�
ципальной газете «Фокинский Вест�
ник» и разместить на официальном
сайте администрации города Фоки�
но в сети «Интернет».

3. Настоящее Решение вступает в
силу с момента принятия и распро�
страняется на правоотношения,
возникшие с 01 октября 2022 года.

Глава города О.В. Попович

Российская Федерация
Брянской области

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДА ФОКИНО

(СНДГФ)
РЕШЕНИЕ

от 28.10.2022г. № 6 � 878
г. Фокино

«Об утверждении проекта межева�
ния территории формируемого зе�
мельного участка

Руководствуясь Градостроитель�
ным кодексом РФ, Федеральными
законами № 131�ФЗ от
06.10.2003 г. «Об общих принципах
организации местного самоуправ�
ления в Российской Федерации», в
соответствии с Порядком организа�
ции и проведения общественных об�
суждений или публичных слушаний
по проектам в области градострои�
тельной деятельности на территории
городского округа «город Фокино»,

принятого Решением Совета народ�
ных депутатов города Фокино № 6�
223 от 29.08.2019 г., Уставом го�
родского округа город Фокино Брян�
ской области, рассмотрев результа�
ты публичных слушаний, письмо ад�
министрации города Фокино № 661
от 11.10.2022 г., Совет народных
депутатов города Фокино РЕШИЛ:

1. Утвердить проект межевания
территории формируемого земель�
ного участка, на котором располо�
жен многоквартирный дом по адре�
су: Российская Федерация, Брян�
ская область, город Фокино, улица
Калинина, дом 15.

2. Настоящее решение вступает в
силу с момента принятия и подлежит
опубликованию в муниципальной
газете «Фокинский Вестник» и раз�
мещению на официальном сайте ад�
министрации города Фокино в сети
«Интернет».

Глава города О.В. Попович

Российская Федерация
Брянской области

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДА ФОКИНО

(СНДГФ)
РЕШЕНИЕ

от 28.10.2022 г. № 6 � 879
г. Фокино

Об утверждении Положения «О по�
рядке предоставления в безвоз�
мездное пользование имущества,
находящегося в муниципальной соб�
ственности муниципального образо�
вания городской округ город Фоки�
но Брянской области»

Руководствуясь Федеральным
Законом № 131�ФЗ от 06 октября
2003 года «Об общих принципах ор�
ганизации местного самоуправле�
ния в Российской Федерации», Уста�
вом городского округа город Фоки�
но Брянской области, в соответ�
ствии с положением «О порядке уп�
равления и распоряжения имущест�
вом, находящимся в муниципальной
собственности муниципального об�
разования городской округ «город
Фокино», утвержденным Решением
Совета народных депутатов города
Фокино 27.12.2017 г. № 5�943, рас�
смотрев письмо администрации го�
рода Фокино № 678 от
14.10.2022 г., Совет народных депу�
татов города Фокино РЕШИЛ:

1. Утвердить Положение о поряд�
ке предоставления в безвозмезд�
ное пользование имущества, нахо�
дящегося в муниципальной соб�
ственности муниципального образо�
вания городской округ город Фоки�
но Брянской области, согласно при�
ложению.

2. Настоящее Решение вступает в
силу с момента  официального опуб�
ликования.

3. Опубликовать настоящее Ре�
шение в муниципальной газете «Фо�
кинский Вестник» и разместить на
официальном сайте администрации
города Фокино в сети «Интернет».

Глава города О.В. Попович

С полным текстом решения мож�
но ознакомится на официальном
сайте администрации г. Фокино:
http://admfokino.ru/

Российская Федерация
Брянская область

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДА ФОКИНО

(СНДГФ)
РЕШЕНИЕ

от 28.10.2022г. № 6 � 880
г. Фокино

Об утверждении прейскуранта цен
на платные образовательные услуги
оказываемые муниципальным бюд�
жетным общеобразовательным уч�
реждением «Фокинская средняя об�
щеобразовательная школа № 3»

На основании обращения муни�
ципального бюджетного общеобра�
зовательного учреждения «Фокин�
ская средняя общеобразовательная
школа № 3» от 12.09.2022 г. № 188,
руководствуясь  Федеральным зако�
ном от 29.12.2012 № 273�ФЗ «Об
образовании в Российской Федера�
ции», решением Совета народных
депутатов города Фокино от
29.11.2013 г. № 5�62 «О принятии
Положения о порядке принятия ре�
шений об установлении тарифов на
услуги муниципальных предприятий
и учреждений города Фокино и ра�
боты, выполняемые муниципальны�
ми предприятиями и учреждения�
ми», рассмотрев письмо админист�
рации города Фокино № 2101 от
06.10.2022 г., Совет народных депу�
татов города Фокино РЕШИЛ:

1. Утвердить прейскурант цен на
платные образовательные услуги,
оказываемые муниципальным
бюджетным общеобразователь�
ным учреждением «Фокинская
средняя общеобразовательная
школа № 3» в новой редакции, со�
гласно приложению.

2. Считать утратившим силу Реше�
ние Совета народных депутатов го�
рода Фокино от 26.03.2019 г. № 6�
109 «Об утверждении тарифов на
платные образовательные услуги
оказываемые муниципальным бюд�

жетным общеобразовательным уч�
реждением «Фокинская средняя об�
щеобразовательная школа № 3» с
момента вступления в силу данного
Решения.

3. Решение опубликовать в муни�
ципальной газете «Фокинский вест�
ник» и разместить на официальном
сайте администрации города Фоки�
но в сети «Интернет».

Глава города О.В. Попович

С полным текстом решения мож�
но ознакомится на официальном
сайте администрации г. Фокино:
http://admfokino.ru/

Российская федерация
Брянская область

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДА ФОКИНО

(СНДГФ)
РЕШЕНИЕ

от 28.10.2022 г. № 6 � 881
г. Фокино

О внесении изменений в Положение
о системе оплаты труда работников
муниципальных автономных и бюд�
жетных учреждений сферы культуры
и искусства, утвержденное Решени�
ем СНДГФ № 5�706 от 28.10.2016 г.

В соответствии со ст. 134 Трудово�
го кодекса Российской Федерации,
постановлением Правительства
Брянской области от 19.09.2022 г.
№ 386�П «Об индексации заработной
платы работников государственных
учреждений Брянской области с 1 ок�
тября 2022 года», Уставом городско�
го округа город Фокино Брянской об�
ласти, рассмотрев письмо админист�
рации города Фокино № 686 от
18.10.2022 г., Совет народных депу�
татов города Фокино РЕШИЛ:

1. Внести в решение СНДГФ от
28.10.2016 г. № 5�706 «Об утвер�
ждении Положения о системе опла�
ты труда работников муниципаль�
ных автономных и бюджетных  уч�
реждений сферы культуры и искус�
ства», следующие изменения:

1.1. п. 5.2. раздела V «Условия оп�
латы труда руководителя учрежде�
ния, его заместителей и главного
бухгалтера» изложить в новой ре�
дакции:

«5.2. Размер должностного окла�
да руководителя учреждения опре�
деляется в зависимости от сложнос�
ти труда с учётом масштаба управле�
ния и особенностей деятельности и
значимости учреждения.

Размеры должностных окладов
руководителей по группам учрежде�
ний в зависимости от критериев
особенностей деятельности, значи�
мости и масштаба управления:

Группы учреждений / Оклад
(должностной оклад), рублей

I / 22 894,00
II / 18 854,00
III / 15 224,00
Отнесение учреждения к группе

производится по критериям, содер�
жащимся в приложении 3 к Положе�
нию».

1.2. Приложения 1–2 к Решению
от 28.10.2016 г. № 5�706 изложить
в новой редакции согласно Прило�
жениям 1–2, к данному Решению. 

2. Решение вступает в силу с мо�
мента его подписания и распростра�
няется на правоотношения, возник�
шие с 01 октября 2022 г.

3. Опубликовать решение в муници�
пальной газете «Фокинский Вестник».

Глава города О.В. Попович

С полным текстом решения
можно ознакомится на
официальном сайте администрации
г. Фокино: http://admfokino.ru/

Российская федерация
Брянская область

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДА ФОКИНО

(СНДГФ)
РЕШЕНИЕ

от 28.10. 2022г. № 6 � 882
г. Фокино

О внесении изменений в решение
СНДГФ от 27.02.2017 г. № 5�785
«Об утверждении Положения об оп�
лате труда Работников хозяйствен�
но�эксплуатационной группы (по
обслуживанию учреждений культу�
ры) МКУ «Управление соцкультсфе�
ры г. Фокино»

В соответствии со ст. 134 Трудо�
вого кодекса Российской Федера�
ции, постановлением Правительст�
ва Брянской области от
19.09.2022 г. № 386�П «Об индекса�
ции заработной платы работников
государственных учреждений Брян�
ской области с 1 октября 2022 го�
да», Уставом городского округа го�
род Фокино Брянской области, рас�
смотрев письмо администрации го�
рода Фокино № 685 от
18.10.2022 г., Совет народных депу�
татов города Фокино РЕШИЛ: 

1. Внести в Положение об оплате
труда Работников хозяйственно�экс�
плуатационной группы (по обслужи�
ванию учреждений культуры) МКУ
«Управление соцкультсферы г. Фоки�
но», утверждённое Решением
СНДГФ 27.02.2017 г. № 5�785 сле�
дующие изменения:

1.1. Приложение № 1 к Положе�
нию об оплате труда Работников хо�
зяйственно�эксплуатационной груп�
пы (по обслуживанию учреждений
культуры) МКУ «Управление соц�
культсферы г. Фокино» к Решению от
27.02.2017 г. № 5�785 изложить в
новой редакции, согласно приложе�
нию, данному решению.

2. Решение вступает в силу с мо�
мента его подписания и распростра�
няется на правоотношения, возник�
шие с 1 октября 2022 г.

3. Опубликовать решение в муни�
ципальной газете «Фокинский Вест�
ник».

Глава города О.В. Попович

С полным текстом решения мож�
но ознакомится на официальном
сайте администрации г. Фокино:
http://admfokino.ru/

Брянская область
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДА ФОКИНО
(СНДГФ)

РЕШЕНИЕ
от 28.10. 2022 г. № 6 � 883

г. Фокино
О внесении изменений в решение
СНДГФ от 21.09.2018 г. № 6�27 «Об
утверждении Положения о системе
оплаты труда работников муници�
пальных образовательных учрежде�
ний городского округа «город Фоки�
но» в новой редакции»

В соответствии со ст. 134 Трудо�
вого Кодекса Российской Федера�
ции, постановлением Правительст�
ва Брянской области от 19.09.2022
г. № 386�П «Об индексации заработ�
ной платы работников государ�
ственных учреждений Брянской об�
ласти с 1 октября 2022 г.», Уставом
городского округа город Фокино
Брянской области, рассмотрев
письмо администрации города Фо�
кино № 687 от 18.10.2022 г., Совет
народных депутатов города Фокино
РЕШИЛ:

1. Внести в Решение СНДГФ от
21.09.2018 № 6�27 «Об утвержде�
нии Положения о системе оплаты
труда работников муниципальных
образовательных учреждений го�
родского округа «город Фокино» в
новой редакции» следующие изме�
нения: 

1.1. Пункт 2 Решения изложить в
новой редакции: 

«2. Установить базовую единицу
для определения базовых окладов в
размере 4 685,00 рублей».

2. Решение вступает в силу с мо�
мента его подписания и распростра�
няется на правоотношения, возник�
шие с 01 октября 2022 г.

3. Опубликовать настоящее ре�
шение в муниципальной газете «Фо�
кинский Вестник» и разместить на
официальном сайте администрации
города Фокино в сети «Интернет». 

Глава города О.В. Попович

Российская Федерация
Брянская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ФОКИНО
(Администрация г. Фокино)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 21 октября 2022 г. № 503 � П

г. Фокино
Об оказании социальной поддержки
семьям военнослужащих с детьми

В соответствии Федеральным За�
коном от 29 декабря 2012 года
№ 273�ФЗ «Об образовании в Рос�
сийской Федерации», Указом Прези�
дента Российской Федерации от 21
сентября 2022 года № 647 «Об объ�
явлении частичной мобилизации в
Российской Федерации», Законом
Брянской области от 08.08.2013 г.
№ 62�З «Об образовании в Брян�
ской области», в целях оказания со�
циальной поддержки семьям воен�
нослужащих с детьми, один из роди�
телей (законных представителей)
которых призван на военную службу
по мобилизации в Вооруженные си�
лы Российской Федерации, заклю�
чил контракт о прохождении воен�
ной службы и зачислен в именные
подразделения, комплектуемые
Брянской областью, для участия в
специальной военной операции на
территориях Украины, Донецкой На�
родной Республики, Луганской На�
родной Республики, Запорожской
области, Херсонской области, про�
живающих на территории г. Фокино
Брянской области, администрация
города Фокино ПОСТАНОВЛЯЕТ

1. Семьи военнослужащих с деть�
ми, один из родителей (законных
представителей) которых призван
на военную службу по мобилизации
в Вооруженные силы Российской
Федерации, заключивший контракт
о прохождении военной службы и
зачисленный в именные подразде�
ления, комплектуемые Брянской
областью, для участия в специаль�
ной военной операции на террито�
риях Украины, Донецкой Народной
Республики, Луганской Народной
Республики, Запорожской области,
Херсонской области, проживающих
на территории г. Фокино Брянской
области освободить от родитель�

ской платы, взимаемой за:
1.1. присмотр и уход за детьми в

муниципальных образовательных
организациях, реализующих про�
граммы дошкольного образования;

1.2. присмотр и уход за детьми,
посещающими группы продленного
дня в муниципальных образователь�
ных организациях, реализующих
программы начального, основного и
среднего общего образования;

1.3. предоставление бесплатного
одноразового горячего питания де�
тям, обучающимся в 5–11 классах в
муниципальных образовательных
организациях, реализующих про�
граммы начального, основного и
среднего общего образования;

1.4. посещение занятий (круж�
ков, секций, и иных занятий) по до�
полнительным общеобразователь�
ным программам, а также в муници�
пальных учреждениях культуры;

1.5. предоставление физкультур�
но�оздоровительных услуг в муници�
пальных учреждениях. 

2. Настоящее постановление
вступает в силу с момента его под�
писания и распространяется на пра�
воотношения, возникшие с 01 октя�
бря 2022 г.

3. Настоящее постановление
опубликовать в муниципальной га�
зете «Фокинский вестник» и размес�
тить на официальном сайте админи�
страции г. Фокино в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением на�
стоящего постановления возло�
жить на Врио заместителя главы
администрации города Фокино
Печегузову С.В.

Врио главы администрации 
В.В. Степин

Российская Федерация
Брянская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ФОКИНО
(Администрация г. Фокино)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 31октября 2022 года № 511�П

г. Фокино
Об утверждении административного
регламента предоставления муни�
ципальной услуги «Предоставление
недвижимого имущества, находяще�
гося в муниципальной собственнос�
ти, арендуемого субъектами малого
и среднего предпринимательства
при реализации ими преимущест�
венного права на приобретение
арендуемого имущества, в соб�
ственность»

В соответствии с Федеральными
законами от 22.07.2008 № 159�ФЗ
«Об особенностях отчуждения не�
движимого имущества, находящего�
ся в государственной или в муници�
пальной собственности и арендуе�
мого субъектами малого и среднего
предпринимательства, и о внесении
изменений в отдельные законода�
тельные акты Российской Федера�
ции», от 21.12.2001 № 178�ФЗ «О
приватизации государственного и
муниципального имущества», от
27.07.2010 № 210�ФЗ «Об органи�
зации предоставления государ�
ственных и муниципальных услуг», от
06.10.2003 № 31�ФЗ «Об общих
принципах организации местного
самоуправления в Российской Фе�
дерации», Уставом городского окру�
га город Фокино Брянской области,
в целях повышения качества и до�
ступности муниципальной услуги по
предоставлению недвижимого иму�
щества, находящегося в муници�
пальной собственности, арендуемо�
го субъектами малого и среднего
предпринимательства при реализа�
ции ими преимущественного права
на приобретение арендуемого иму�
щества в собственность, админист�
рация города Фокино
ПОСТАНОВЛЯЕТ

1. Утвердить административный
регламент предоставления муници�
пальной услуги «Предоставление не�
движимого имущества, находящего�
ся в муниципальной собственности,
арендуемого субъектами малого и
среднего предпринимательства при
реализации ими преимущественно�
го права на приобретение арендуе�
мого имущества, в собственность»
согласно приложению к настоящему
постановлению.

2 Опубликовать настоящее поста�
новление в муниципальной газете
«Фокинский вестник» и разместить
на официальном сайте администра�
ции города Фокино в сети Интернет.

4. Настоящее постановление
вступает в силу со дня его опублико�
вания.

5. Контроль за исполнением на�
стоящего постановления возложить
на председателя комитета по управ�
лению муниципальным имуществом
М.В.Каргину.

Врио главы администрации
В.В.Степин

С полным текстом постановления
можно ознакомится на официаль�
ном сайте администрации г. Фоки�
но: http://admfokino.ru/

Окончение. Начало на 1�й стр.




